

Motion till riksdagen

1989/90:Bo57

av Knut Billing m.fl. (m)

med anledning av prop. 1989/90:126 Ändring i lagen (1987:12) om hushållning med naturresurser m.m.

I propositionen föreslås vissa ändringar i lagen (1987:12) om hushållning med naturresurser m.m. (NRL). Enligt propositionen skall det krävas tillstånd av regeringen bland annat för nyanläggning av gruppstationer för vindkraft med tre eller flera vindkraftsaggregat med en sammanlagd uteffekt av minst 10 megawatt. Sådana vindkraftsanläggningar kan utgöra ett mycket störande inslag i landskapsbilden och även ge upphov till bullerstörningar. Vi godtar därför förslaget att utförande av sådana anläggningar skall kräva tillstånd av regeringen.

Enligt propositionen skall kommunernas nuvarande vetorätt behållas som huvudregel. Det skall dock öppnas möjlighet att undanta en anläggning från vetorätten. Det skall kunna ske "om det från nationell synpunkt är synnerligen angeläget att anläggningen kommer till stånd". I sådana lägen bör det enligt propositionen finnas en möjlighet för regeringen att låta det nationella intresset ta över det lokala och ge tillstånd till en anläggning trots att den berörda kommunen inte har tillstyrkt detta. En förutsättning är dock att anläggningen "fyller ett behov för landet i sin helhet eller för en större region. Det skall också visas att det är av avgörande betydelse att den kommer till stånd inom landet" (propositionen sid. 18).

Vi kan i denna del i huvudsak biträda propositionens förslag. Såvitt gäller vindkraftverk gör vi emellertid en annan bedömning än regeringen. En gruppstation för vindkraft uppfyller inte de krav som regeringen själv anger i den föreslagna lagtexten (3 §), nämligen att det är från nationell synpunkt synnerligen angeläget att anläggningen kommer till stånd. Den mängd energi som kan produceras vid en enskild gruppstation för vindkraft kan inte sägas vara av nationell betydelse. Mot denna bakgrund bör den kommunala vetorätten bestå såvitt gäller anläggande av gruppstationer för vindkraft.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen – med avslag på propositionens förslag i denna del –

beslutar att det kommunala vetot skall bestå såvitt gäller anläggande
av gruppstationer för vindkraft i enlighet med vad i motionen anförts.

Mot. 1989/90
Bo57

Stockholm den 23 april 1990

Knut Billing (m)

Bertil Danielsson (m)

Margareta Gard (m)

Sten Andersson (m)
i Malmö

Jan Sandberg (m)

Erik Holmkvist (m)